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ExpressolLivre - ExpressoMail

Remetente: "Matheus Smanioto" <matheus.smanioto@appa.pr.gov.br>
Para: "Mario Ferreira Lopes Netto" <mario.lopes@appa.pr.gov.br>
Com Cépia: "Lucas Mothci Sarmanho" <lucas.sarmanho@appa.pr.gov.br>
Data: 07/03/2024 16:19 (52 minutos atras)

Assunto:  Re: Conversao Moeda - Requisicdo SAP 1000000015

Anexos: 1hod5h8rg.jpg (289.92 KB)

Boa tarde Mario,

Segue conforme solicitado a conversao de moedas.
Fonte: Bacen

Conversor de Moedas

Data da cotacdo | 07/03/2024

Valor Converter de Para

18.000,00 Rand (ZAR) ~ Real (BRL) ~

Resultado da conversdo

Conversdo de: Rand/ZAR (785) Para: Real/BRL (720)
Valor a converter: 18.000,00 Resultade da conversdo: 4.744,80

Data cotacdo utilizada: 07/03/2024

Taxa:

1 Rand/ZAR (785) = 0,2636 Real/BRL (790)

1 Real/BRL (790) = 3,7936267 Rand/ZAR (785)

» O calculo efetuado tem carater informativo e ndo substitui as disposicdes da norma cambial brasileira para casos especificos de conversdo.

= Conversdes disponiveis para datas infermadas a partir de 01/02/1999.

» Para dias nao tteis, assume-se a cotagdo do dia Gtil imediatamente anterior.

= 0O Banco Central ndo assume qualquer respensabilidade pela ndo simultaneidade ou falta das informacées prestadas, assim como por eventuais erros de paridades das moedas, ou gualquer
outro, salvo a paridade relativa ao délar dos Estados Unidos da América em relagdo ao Real. Igualmente, ndo se responsabiliza pelos atrasos ou indisponibilidade de servigos de telecomunicagdo,
interrupcdo, falha ou pelas imprecisées no fornecimento dos servigos ou informacgdes. Ndo assume, também, responsabilidade por qualguer perda ou dano oriundo de tais interrupgées, atrasos,
falhas ou imperfeigdes, bem como pelo uso inadequado das informagdes contidas na transagio.

Atenciosamente,

Matheus Smanioto
GFIN | Agente Portuario
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Em 07/03/2024 as 15:33 horas, "Mario Ferreira Lopes Netto"
<mario.lopes@appa.pr.gov.br> escreveu:
Boa Tarde Matheus,

Fineza realizar a conversdao de moeda - O valor do investimento € R 18.000,00
(dezoito mil rands), por uma inscricao e participacao nos cinco dias de evento
para, a ser pago a PIANC (Associagao Mundial para a Infraestrutura de
Transportes Aquaviarios) através de in voice em anexo.

Atenciosamente,

Mario Ferreira Lopes Netto
COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS E
COMPRAS - CSUPR

POR I os +55 (41) 3420-1358 | +55 (41) 99184-4706

DO P n RAN n mario.lopes@appa.pr.gov.br
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